financier de l'emploi de l’aide signé par le Président ou toute personne habilitée au plus 
tard dans les six mois suivant la fin de l'exercice pour lequel elle a été attribuée ; 

Conformément à l'article L. 2313-1-1 du CGCT issu de l'ordonnance n°2005-1027 du 26 août 
2005, si les subventions annuelles sont supérieures à soixante-quinze mille euros (75 000 
euros) ou représentent plus de 50% du budget total du Bénéficiaire, le Président ou toute 
personne habilitée à le représenter, s'engage à certifier la conformité des comptes annuels ;
Dans ce cas, ou s’il fait appel volontairement à un contrôle exercé par un commissaire aux

[...]

En cas de modification dans le domaine comptable, le Bénéficiaire s'engage à appliquer les 
nouvelles directives.

ARTICLE 11. PUBLICITE - TRANSPARENCE 

Conformément à l’article 10 al.6 de la loi n°2000-321 du 12 avril 2000, le Bénéficiaire de droit 
privé, doit, lorsqu’il a reçu de personnes publiques une subvention supérieure à cent 
cinquante-trois mille euros (153 000 €), déposer à la préfecture du département où se trouve 
leur siège social leur budget, leurs comptes, les conventions de financement et, le cas échéant, 
les comptes rendus financiers des subventions reçues pour y être consultés.

ARTICLE 12. PUBLICITE – COMMUNICATION